

O.BRM.0003.1.4.2017

Gostyń, 1 czerwca 2017 r.

Pan

Mirosław Żywicki

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gostyniu

Nawiązując do wniosków i zapytań zgłoszonych podczas XXVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu 18 maja 2017 r., przekazuję:

Radny Andrzej Rogala:

- 1) odnośnie informacji o dofinansowaniu na rozwój czytelnictwa i zakup książek dla 6 szkół zapytał, które szkoły nie zostały objęte dofinansowaniem i dlaczego? Czy projekt był tylko dla 6 szkół?

Odpowiedź:

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa jest skierowany do publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne oraz publicznych i niepublicznych bibliotek pedagogicznych. W edycji 2017 tego programu wzięły udział wszystkie szkoły, dla których organem prowadzącym jest gmina Gostyń. Jednak ograniczone środki finansowe w skali województwa nie pozwoliły dofinansować każdej szkoły, która złożyła wniosek. Ostatecznie dofinansowanie otrzymały tylko te szkoły, które uzyskały najwięcej punktów w ocenie formalno – merytorycznej przeprowadzonej przez zespół powołany decyzją Wojewody Wielkopolskiego. Wśród dofinansowanych szkół znalazło się 6 szkół podstawowych z gminy Gostyń: SP Nr 1, Nr 2 i Nr 5 w Gostyniu oraz szkoły z Daleszyna, Kunowa i Sikorzyna. Szkoły, których wnioski nie uzyskały wystarczającej liczby punktów będą miały szansę na dofinansowanie w 2018 roku.

Źródło informacji: Aldona Grześkowiak – Węglarz, naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

2) Odnośnie Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej i kwoty przekazywanej stowarzyszeniu zauważył, iż nie widzi tego stowarzyszenia działającego na rzecz mieszkańców (aktywne spędzanie czasu wolnego przez organizację imprez rekreacyjno – sportowych). W związku z tym zapytał, czy jest możliwe, aby stowarzyszenie przekazało wykaz imprez organizowanych dla mieszkańców w trakcie roku kalendarzowego?

Odpowiedź:

Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska w Gostyniu jest organizatorem takich imprez sportowo – rekreacyjnych, jak:

L.p.	Nazwa wydarzenia	Termin	Sposób rozgrywania	Miejsce wydarzenia	Organizator
1.	XXIII edycja Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej	9 styczeń 2017 – 27 marzec 2017 r.	Co tydzień w poniedziałki od 18.00 do 22.00. Startowało 15 drużyn w tym 7 gostyńskich (łącznie 82 zawodniczek i zawodników)	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska
2.	Turniej z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	14.01.2017 r.	Startowało kilkudziesięciu mieszkańców gminy Gostyń	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska
3.	Grand Prix Polski do pełnych	04.02.2017 r.	Startowało 99 zawodniczek i zawodników (w tym 15 reprezentujących gminę Gostyń)	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska
4.	XXIII Turniej Grand Prix SGLK	01 kwietnia 2017 r.	Startowało 43 zawodniczek i zawodników (w tym 19 reprezentujących	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska

			gminę Gostyń)		
5.	V Memoriał Andrzeja Twardowskiego	08 marca 2017 r.	Startowało 38 zawodniczek i zawodników (w tym 14 reprezentujących gminę Gostyń)	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska
6.	XXIV edycja Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej	wrzesień 2017 – grudzień 2017	Wystartuje 15-16 drużyn	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska
7.	XVI Memoriał J. Zybera i J. Sobierajskiego	listopad 2017 r.	Impreza ogólnopolska dla dzieci i młodzieży, w której startuje średnio ponad 150 dzieci (w tym zawodnicy KS Start Gostyń)	Kręgielnia OSiR	Stowarzyszenie Gostyńska Liga Kręglarska

Oprócz powyższych zawodów, Gostyńska Liga Kręglarska organizuje również inne wydarzenia zlecone przez Polski Związek Kręglarski. W turniejach tych uczestniczy średnio kilkunastu członków stowarzyszenia. Ponadto członkowie angażują się w zawody organizowane na kręgielniach klasycznych w Polsce. W wyjazdach tych bierze udział od kilku do kilkunastu mieszkańców gminy Gostyń.

Źródło informacji: Aldona Grześkowiak – Węglarz, naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Radny Jarosław Juskowiak:

- 1) Zwrócił się z wnioskiem o nadanie nazwy dla nowego ronda w Gostyniu i być może włączenie w to pomysłów mieszkańców.

Odpowiedź:

Informuję, że odbyło się spotkanie z zespołem ds. nazewnictwa ulic w gminie Gostyń i ustalono, że w okresie od 2 - 20 czerwca br. zostaną przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami w sprawie nadania nazwy dla nowego ronda. Po konsultacjach przedstawię projekt uchwały.

Źródło informacji: Henryk Sadzki, naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.

- 2) Poprosił o podanie liczby wyjazdów z jednostki OSP Gola i OSP Kosowo. W najbliższych latach planuje się budowę remizy w Kosowie. Odległości pomiędzy Kosowem a Golą są bardzo małe i może warto zastanowić się nad włączeniem do krajowego systemu ratownictwa gaśniczego dodatkowo Kunowa. Kunowo może dobrze zabezpieczyć działania strażaków z miejscowości Stężyca, Malewo czy Dusina.

Odpowiedź:

1. Jednostka OSP w Goli w roku 2016 zanotowała 38 wyjazdów związanych z działaniami ratowniczo gaśniczymi w tym:

- 7 wyjazdów do pożaru,
- 6 wyjazdów do wypadków drogowych,
- 9 wyjazdów dot. usuwania os i szerszeni,
- 9 wyjazdów związanych usuwaniem skutków wichury (usuwanie połamanych i powalonych drzew),
- 7 wyjazdów do wypompowania wody z zalanych obiektów.

Ponadto jednostka brała udział w zabezpieczaniu imprez masowych organizowanych w Gostyniu i na terenie gminy Gostyń (Dni Mleka, Dni Powiatu, Dożynki na Świętej Górze, jak również w piknikach osiedlowych na ul. Górnej i Pożegowie, w spotkaniach z dziećmi w Przedszkolach na terenie miasta Gostynia).

2. Jednostka OSP w Kosowie w roku 2016 zanotowała 29 wyjazdów związanych z działaniami ratowniczo gaśniczymi w tym:

- 5 wyjazdów do pożaru,
- 7 wyjazdów do wypadków drogowych,
- 6 wyjazdów dot. usuwania os i szerszeni,
- 6 wyjazdów związanych usuwaniem skutków wichury (usuwanie połamanych i powalonych drzew),
- 5 wyjazdów do wypompowania wody z zalanych obiektów.

Ponadto jednostka brała udział w zabezpieczaniu imprez masowych organizowanych w Gostyniu i na terenie gminy Gostyń (Dni Gostynia, w spotkaniach z młodzieżą w Szkołach Podstawowych).

Budowa remizy w Kosowie jest konieczna ponieważ obecna nie spełnia wymagań bez względu na to czy jednostka jest w Krajowym Systemie czy nie. Wiele razy przedstawiałem radnym (również poprzedniej kadencji) sprawę konieczności budowy nowych remiz w Goli i Kosowie. W wieloletniej prognozie budżetowej zapisano środki na te zadania a sprawa nadal jest nie załatwiona. W Goli udało się zrealizować to zadanie.

W sprawie włączenia dodatkowo jednostki OSP Kunowo do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego wymagałoby to głębszego zastanowienia się przede wszystkim strażaków z tej jednostki czy zdecydują się na zwiększone obowiązki a następnie na przystosowanie remizy i sprzętu do stawianych wymagań. Remiza w Kunowie wymagałaby rozbudowy lub budowy nowej ponieważ obecna jest za mała (posiada tylko 1 boks garażowy oraz brak zaplecza socjalno magazynowego).

Obecnie na terenie gminy Gostyń mamy 2 jednostki w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym tj. OSP Gola i Kosowo. Trzeba zdawać sobie sprawę, że jednostki z Krajowego Systemu mogą być dysponowane przez Komendę Główną PSP do działań ratowniczo gaśniczych na terenie całego kraju w przypadku dużych zdarzeń np. pożary lasów, powódzie itp. Były już takie przypadki gdzie jednostki z naszego terenu brały udział w działaniach na terenie innych województw. W przypadku takich wyjazdów osłabiamy bezpieczeństwo naszej gminy a o tym należy pamiętać przede wszystkim. Tak więc zwiększanie jednostek z naszego terenu w Krajowym Systemie nie jest aż tak zasadne. Na terenie powiatu gostyńskiego tylko 3 gminy mają po 2 jednostki w Systemie, pozostałe 4 mają po jednej jednostce OSP.

Jednostka OSP Kunowo jako jednostka wyposażona w samochód pożarniczy też uczestniczy w działaniach ratowniczo gaśniczych nie tylko w Stężycy, Malewie czy Dusinie ale wszędzie tam gdzie jest potrzeba większych sił i środków do działań jest dysponowana przez stanowisko kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu. Jednostka ta tak samo jak pozostałe jednostki samochodowe została wyposażona w system bezprzewodowego alarmowania do zdarzeń co usprawnia ich dysponowanie.

Źródło informacji: Jacek Mostowy, Prowadzący sprawy OSP w Gminie.

Radna Elżbieta Ślaska zgłosiła wniosek, aby zagospodarować planty przy ul. Fabrycznej (przy rożnie) i utworzyć tam tor przeszkód dla psów.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że rozważy możliwość utworzenia toru przeszkód dla psów na Pl. Karola Marcinkowskiego w Gostyniu. Równocześnie informujemy, że ewentualna budowa będzie uzależniona od posiadanych wolnych środków finansowych w budżecie w roku 2018.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący RM Mirosław Żywicki poprosił, aby zwrócić się do starostwa o zaplanowanie remontu drogi Gola – Klony – Stary Gostyń i z powrotem do drogi krajowej nr 12. Będzie to alternatywna droga dla drogi krajowej, w momencie gdy pojawią się utrudnienia. Z uwagi na stan nawierzchni zagrażający użytkownikom jest pilna potrzeba remontu chociażby odcinka Gola – Klony, na zakręcie przy pomniku.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że wniosek został przekazany do Zarządu Powiatu Gostyńskiego.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Mieszkaniec Krajewic Henryk Kołak zgłosił problem zapadającej się studzienki kanalizacji deszczowej w Krajewicach przy drodze powiatowej w kierunku Ziółkowa.

Odpowiedź:

Wydział Gospodarki Komunalnej informuje, że wniosek został przekazany do Zarządu Powiatu Gostyńskiego.

Źródło informacji: Mariusz Konieczny, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgr inż. Jerzy Kulak